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Nu skal hele landet vide om jobpakker. Det
skal VIP2 sørge for i løbet af det kommende
halve år. Derfor er projektet blevet
forlænget til 15. juni med en bevilling fra
Integrationsministeriet.

Dermed lader ministeriet handling følge på
integrationsminister Birthe Rønn Hornbechs
ord på VIP2-konferencen 18. maj:

- Vi står med en succes. Intet skulle jo være
lettere end at udbrede den. Der er ingen
undskyldning for at lade være, sagde hun.

Det vil partnerskabet bag VIP2 gøre ved at
etablere netværk af jobpakkeambassadører,
at holde kurser for nye jobpakke-
ambassadører og opfølgningskurser for de
nuværende.

Desuden vil VIP2 markedsføre
jobpakkekonceptet over for kommuner og
jobcentre – bl. a. på møder med LBR og
politikere i kommunerne og gennem
nyhedsbreve.

Sidst i januar og først i marts arrangerer
VIP2 kurser for nye jobpakkeambassadører.
Her vil deltagerne lære at pakke en
jobpakke og høre nærmere om de dele, der
indgår i den.

På kurset bliver der orienteret om
kompetenceafklaring som udgangspunkt
for en jobpakke og om danskundervisning
som del af en jobpakke. Der bliver
orienteret om de muligheder, AMU giver
for uddannelse i et jobpakkeforløb og om
hvad en mentor kan gøre for at hjælpe
borgeren med jobpakken frem til målet.

Deltagerne i kurserne får certifikat som
Jobpakkeambassadør og bliver inviteret til
at deltage i et netværk af jobpakke-
ambassadører, hvor de kan udveksle
erfaring og søge inspiration hos kolleger fra
andre steder.

Kurserne varer fra 09.30 til 16.00. Første
kursus finder sted 26. januar på Cromwell i
Kolding. Man kan melde sig til det senest
18. januar til VIP2-sekretariatslederen, Arne
T. Hansen, på ath@da.dk.

Andet kursus finder sted 2. marts. Hvor er
endnu ikke besluttet.

De 70 jobpakkeambassadører, der allerede
findes i 40 af landets kommuner, får nu
tilbud om opdatering og ny inspiration.

Opdateringen finder sted 11. februar. Da
arrangerer VIP2 et kursus, der skal følge op
på det første kursus for jobpakke-
ambassadører. Hvor det skal foregå, er ikke
lagt fast endnu.

Den nye inspiration kommer i de netværk
for jobpakkeambassadører, som VIP2 vil
danne. Her vil alle jobpakkeambassadører
blive inviteret med – både de første 70 og

dem, der bliver uddannet på de næste
kurser.

VIP2 har planlagt to netværksmøder, hvor
jobpakkeambassadørerne kan udveksle
erfaringer med jobpakker og give hinanden
nye ideer. De finder sted 25. marts og 4.
maj. Hvor er endnu ikke besluttet.

Allerede nu kan man tilkendegive sin
interesse for opfølgningskurset og for et af
netværksmøderne på mail til VIP2-
sekretariatsleder Arne T. Hansen,
ath@da.dk.


